



kirjaamo@lvm.fi

Lausunto

1 (2)

25.1.2016

LVM/2242/0372015

## **Lausunto tietoyhteiskuntakaaren sisältyvän verkkoneutraliteettisääntelyn muuttamisesta EU - asetuksen johdosta**

Elinkeinoelämän keskusliitto on saanut lausuttavakseen Liikenne- ja viestintäministeriön arviomuistion koskien tietoyhteiskuntakaaren (917/2014) muuttamista verkkoneutraliteettia koskevan EU – asetuksen (jäljempänä TSM – asetus) johdosta ((EU) 2015/2120). EK kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta kansallisen täytäntöönpanon valmisteluvaiheessa ja esittää seuraavat näkemykset kahteen lausunnonantajille osoitetuista kolmesta kysymyksestä.

### **Näkemys LVM:n alustavasti esittämistä muutoksista (kysymys 1)**

EK pitää tärkeänä, että TSM - asetuksen seurauksena tietoyhteiskuntakaaren verkkoneutraliteettia koskeva päällekkäinen sääntely puretaan paremman sääntelyn periaatteita noudattaen.

Verkkoneutraliteettisääntelyn vaikutuspiiriin kuuluvien käyttäjien ja palveluntarjoajien tulee saada kansalliseen lainsäädäntöön asetuksen voimaantulosta seuraavista muutoksista selkeällä tavalla tieto erityisesti siksi, että kyseessä on poikkeuksellisen vaikeasisältöinen ja tulkinanvarainen EU – asetus.

Näemme BERECin suuntaviivojen valmistelutyöhön aktiivisen osallistumisen tärkeäksi vaiheeksi lainsäädäntömuutosten toteuttamisessa, sillä se on todennäköisin keino saada asetuksen verkkoneutraliteettisäännökseen ja siitä toimijoille seuraaviin vaikutuksiin tarvittavaa selkeyttä ja läpinäkyvyyttä.

### **Miten TSM – asetus vaikuttaa nyt tai tulevaisuudessa yritysten toimintaedellytyksiin (kysymys 3)**

EK tukee ministeriön arviointimuistioon kirjattua näkemystä, jonka mukaan asetuksen vaikutukset yrityksiin ja toiminnanharjoittajiin on välttämätöntä selvittää ja avoimesti informoida myös tulevaan EU:n säh-

Lainsäädäntö ja hallinto/Yrityslainsäädäntö  
Riikka Tähtivuori

25.1.2016

köisen viestinnän sääntelykehiksen arviointi- ja valmistelutyöhön vaikuttamisen näkökulmasta katsottuna.

Verkkoneutraliteettisäädöksen vaikeuden ja tulkinnanvaraisuuden selkiyttäminen ja vaikutusten avaaminen toimijoille osana kansallista täytäntöönpanoa nähdään tärkeänä ja välttämättömänä harjoituksena myös komission tulevan TSM – sääntelykehiksen uudistamisen kannalta.

Vaikutusten arviointi on olennainen osa lainsäädäntövalmistelua ja tätä vaihetta ei saa sähköisen viestinnän sääntelykehiksen jatkoarvioinneissa unohtaa kuten TSM – asetuksen yhteydessä tehtiin ja toimittiin vastoin paremman sääntelyn periaatteita.

TSM – sääntelyn uudistaminen on kirjattu osaksi EU:n DSM – strategiaa ja EK peräänkuuluttaa yleisellä tasolla DSM:n edistämässä sääntelyn purkamista / lisäsääntelyn välttämistä siellä, jossa sen nähdään rajoittavan digitaalisen liiketoiminnan kehittymistä ja kasvua. EK näkemuksen mukaan kaikissa säädösmuutosten tarvetta arvioivissa hankkeissa tulee ensin toteuttaa kattavat vaikutusarviointit ja muutoinakin noudattaa paremman sääntelyn periaatteita (refit – ohjelma). Mikäli näiden lopputuloksena päädytään kuitenkin sääntelyvaihtoehtoon, tulee silloinkin pyrkiä raskaasta ja yksityiskohtaisesta erityissääntelystä kohti yleissääntelyä ja tasapuolisten toimintaedellytysten luomista kaikille markkinatoimijoille.

Kunnioittavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Lainsäädäntö ja hallinto



Hannu Rautiainen  
johtaja